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میزان بروز سندرم دیسترس تنفسی در نوزادان پرهترم که در طی 24 ساعت پس از 
تجویز دگزامتازون به مادر متولد شدهاند  

 
   

 
 

 I دکتر ملیحه مروجیاصل  
  II دکتر مریم کاشانیان*

 III دکتر آناهید آهنگری شیرزی  
 
 
 
   

    
 

 
  

 
 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

چکیده  
    هدف از این مطالعه مقایسه میزان بروز سندرم دیسترس تنفسی(RDS) در نوزادان نارسی کـه
ــا نـوزادان مـادرانی کـه طی 24 ساعت اول پس از تجویز دگزامتازون به مادر متولد شده بودند، ب
Clinical)دگزامتازون دریافت نکرده بودند، بوده است این مطالعه به صورت کارآزمــایی بـالینی
trial) روی زنان حاملهای که در فاصله زمانی مهرماه 1378 تا مهرماه 1379 در بیمارستان شهید

اکبرآبادی بستری شده بودند، انجام شد. این بیماران حاملگی 36-30 هفته داشتند و علت مراجعــه
آنها دردهای زایمانی بود. در بیماران گروه مورد، دگزامتازون به میزان 5 میلیگرم عضلانی هــر
12 ساعت تزریق شد و بیماران گروه شاهد دارویی دریافت نکردند. جهت این بررسی 100 بیمــار
که قبل از پایان 24 ساعت از اولین تزریق دگزامتازون زایمان کردند(گروه مورد) و 70 بیمــار کـه
قبـل از پایـان 24 سـاعت از زمـان بسـتری زایمـان کـرده بودنـد و دگزامتـازون دریـافت نکـــرده
بودند(گروه شاهد) انتخاب شده و نوزاد آنها از نظر میزان بروز RDS مورد مقایسه قرار گرفـت.
ــه همچنین رابطه میزان بروز RDS با جنس نوزاد و شیوه زایمان بررسی شد که براساس نتایج ب
دست آمده نسبت ابتلا نوزادان به RDS در گروه دگزامتازون 15% و در گروه شــاهد 27/1% بـود
ــیدار بـوده اسـت(P<0/05). ایـن نسـبت بـرای نـوزادان بـا سـن و این اختلاف از نظر آماری معن
حاملگی 31/6-30 هفته، 18/9% در مقابل %35(P=0/001) و در نوزادان 33/6-32 هفتـه، 14/3% در
ــه دسـت مقابل %30/7(P=0/001) و در نوزادان 36-34 هفته، 10/7% در مقابل %16/7(P=0/004) ب
آمد که اختلاف در تمام سنین حاملگی معنیدار بود. در هر دو گــروه، نـوزادان پسـر(P=0/001) و
ــد(P=0/005). بـا توجـه بـه نوزادان متولد شده به روش سزارین بیشتر به RDS مبتلا شده بودن
ــواردی کـه انتظـار تولـد در زمـانی کمتـر از 24 سـاعت از شـروع نتایج به دست آمده، حتی در م

دگزامتازون پیشبینی میشود، تجویز آن توصیه میگردد.   
          

کلیدواژهها:    1 – سندرم دیسترس تنفسی نوزادی     2 – نوزاد نارس 
                        3 – زایمان زودرس      4 – کورتیکواسترویید   

ــایی دکـتر ملیحـه مروجـی این مقاله خلاصهای است از پایان نامه دکتر آناهید آهنگری شیرزی جهت دریافت درجه دکترای تخصصی بیماریهای زنان و زایمان به راهنم
سال 1381. 

I) استادیار بیماریهای زنان و زایمان، بیمارستان شهید اکبرآبادی، خیابان مولوی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی ایران. 
II) استادیار بیماریهای زنان و زایمان، بیمارستان شهید اکبرآبادی، خیابان مولوی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی ایران.(*مولف مسئول) 

III) متخصص بیماریهای زنان و زایمان  


